
G E M E E N T E  D I L B E E K 

 
UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN HET  

COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 
Zitting van 20 april 2015 
 
Tegenwoordig : Willy Segers, burgemeester 
Elke Zelderloo, Jef Vanderoost, Bernadette Van Coillie, Diane Van Hove, Stijn 
Quaghebeur, Frank De Dobbeleer, Karel De Ridder, schepenen 
Lies Vereecke, OCMW-voorzitter-schepen 
Marianne Vanden Houte, secretaris 
 
HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN, 
 
 Gelet op het gemeentedecreet; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 31 januari 2012 houdende goedkeuring 
van het retributiereglement voor deelname aan gemeentelijke activiteiten; 
Overwegende dat in overeenstemming met andere bezienswaardigheden een 
bezoekersregeling voor een bezoek aan het kasteel werd opgesteld; 
Overwegende dat de dienst cultuur en toerisme de tarieven dient vast te stellen voor 
bezoeken met gids aan Kasteel de Viron in Dilbeek; 
Gelet op de hierna vermelde tarieven voorgesteld door de dienst cultuur en toerisme: 
Gidsbeurt (max. 25 pers./gids): € 50 
Dilbeekse secundaire scholen (max. 25 pers./gids): € 25 
Dilbeekse basisscholen: gratis 
BESLUIT:  

Artikel 1.- De bezoekersregeling voor bezoeken aan Kasteel de Viron in Dilbeek 
wordt goedgekeurd. 
Artikel 2.- De hierna vermelde tarieven voor bezoek aan het kasteel worden 
goedgekeurd: 
Gidsbeurt (max. 25 pers./gids): € 50 
Dilbeekse secundaire scholen (max. 25 pers./gids): € 25 
Dilbeekse basisscholen: gratis. 
Artikel 3.- Overeenkomstig artikel 186 van het gemeentedecreet wordt dit 
retributiereglement bekendgemaakt via aanplakbrief. 
Artikel 4.- Overeenkomstig artikel 258 van het gemeentedecreet wordt dit 
retributiereglement overgemaakt aan de provinciegouverneur. 

 
Namens het college: 

 
De secretaris, De voorzitter, 
(get.) Marianne Vanden Houte (get.) Willy Segers 
 

Voor gelijkvormig afschrift op 11 oktober 2016 
 

De gemeentesecretaris, De burgemeester, 
 
 
 
 
 
Marianne Vanden Houte Willy Segers 
 

Cultuur & toerisme : 
Nr : 
 
 
Voorwerp : 
Tarieven bezoek 
Kasteel de Viron 
 
 
 
punt 7.3.3 


